PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.05.2009

                                            № 64

с. Вороново    Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в решение

Совета Вороновское сельское поселение

от 28.04.2008 № 21  «О бюджетном процессе

в муниципальном  образовании
Вороновское  сельское  поселение»
В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральными законами от 24.11.2008  № 205-ФЗ, от 30.12.2008, №3 10-ФЗ, от 09.02.2009                            № 17-ФЗ, от 09.04.2009 № 58-ФЗ,
Совет Вороновского   сельского   поселения  решил:

1. Внести изменения  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вороновское сельское поселение согласно приложению.
           2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.
           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам  Совета поселения.
Глава  поселения                                                                                                               Н.А.Козлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от 12.05.2009  № 64

Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вороновское сельское поселение следующие изменения:
1. часть 1 статьи 5 главы 2 дополнить пунктом:

 «12.1) Главный распорядитель средств местного бюджета несет от имени муниципального образования субсидиарную ответственность по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств (бюджетных учреждений)».
2. пункт 4 статьи 6 главы 2 дополнить словами:

«в случае и порядке, установленных соответствующим главным распорядителем бюджетных средств».

3. подпункт 1 части 2 статьи 8 главы 4 дополнить словами:

«- доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и субсидии, юридическим и физическим лицам, установленные Бюджетным кодексом РФ».

4. пункт 1 части 1 статьи 2 главы 5 изложить в иной редакции:

 «1)  зачисление на единый счет местного бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом об областном бюджете и иными законами Томской области, муниципальными правовыми актами, со счета Управления Федерального казначейства по Томской области и иных поступлений в местный бюджет».

5. пункт 3 части 2 статьи 2 главы 5 изложить в иной редакции:

«3) санкционирование выплаты денежных обязательств».
6. в части 4 статьи 2 главы 5 изложить в иной редакции:

«4. Получатель бюджетных средств, принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до лимитов бюджетных обязательств».
7. часть 3 статьи 5 главы 5 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) Показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии                 с решениями специалиста по финансово-экономическим вопросам Администрации Вороновского сельского поселения без внесения изменений в решение о местном бюджете              в случае получения субсидий и субвенций сверх объемов, утвержденных решением                          о бюджете».
8. часть 3 статьи 5 главы 5 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) Показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии                с решением специалиста по финансово-экономическим вопросам Администрации Вороновского сельского поселения без внесений изменений в решение о местном бюджете             в случае размещения бюджетных средств на банковских депозитах в соответствии                              с Бюджетным Кодексом».

9. часть 5 статьи 5 главы 5 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного Кодекса РФ».

10. абзац 1 части 4 статьи 9 главы 5 изложить в иной редакции:

 «4. Межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций и субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств».